チューブ・継手
および接続
   ASME BPE 認証取得
製薬業界、バイオテクノロジー業界、
およびその他のライフサイエンス産業向け
ASIA PACIFIC REGION
ライフサイエンス
Life Science APAC 09-2025  /  dockweiler.com Life Science APAC 09-2025  /  dockweiler.com2 3
ライフサイエンス用途向けのチューブ・継手
およびコンポーネント
内容に関する免責事項： 本カタログの内容は細心の注意を払って作成されていますが、Dockweiler AGは内容の正確性、完全性、信頼性、有用性、または有効性について一
切の責任を負いません。
目次
04 注文方法 10 ASME BPE チューブ・継手・コンポーネント
06 ASME BPE 概要 56 ステンレス鋼の要素
08 ASME BPE 技術仕様 58 Dockweiler の品質と認証
Life Science APAC 09-2025  /  dockweiler.com Life Science APAC 09-2025  /  dockweiler.com4 5
3. 基本コード 外径
コード
直径 サイズ (インチ)
02 1/8
04 1/4
06 3/8
08 1/2
10 5/8
12 3/4
16 1
24 1 1/2
32 2
40 2 1/2
48 3
64 4
96 6
2. 継手タイプの基本コード
コード
製品 説明
E4 45° エルボー
E8 88° エルボー
E2 92° エルボー
E9 90° エルボー
EU 180° リターンベンド
TE 等径チーズ
TR 異径チーズ
CE ストレートクロス
RC 同芯レデューサー
RE 偏芯レデューサー
FA, FB, FC フェルール
WC 溶接キャップ
FTC フェルールキャップ
CL-SP-WN クランプ（シングルピン・ウィングナット）
TC-GK トライクランプ・ガスケット
1.  品質
コード
品質 仕様
SF1 ASME BPE 2024
SF4 ASME BPE 2024
継手の選定 = 表面仕上げ + 継手タイプ + 外径 + ASMEリファレンス (1. + 2. + 3. + 4.)
チューブの選定 = 表面仕上げ + 外径 (1 + 3)
4. ASME-BPE に基づく参照
コード
エルボ
コード
チーズ
コード
レデューサー
コード
フェルール
コード
キャップ
1-1 2-1 3-1 4-1 5-1
1-2 2-2 3-2 5-2
1-3 2-3 3-3
1-4 2-4
1-5 2-5
1-6 2-6
1-7 2-7
1-8 2-8
1-9 2-9
1-10 2-10
2-11
1   – 2
 SF1     –      04
1   – 2+3  – 4
 SF4    –  E9-12   –     1-3

4. BPE 基準（最後の2桁のリファレンス
DOCKWEILER
製チューブおよび継手の注文方法
Life Science APAC 09-2025  /  dockweiler.com Life Science APAC 09-2025  /  dockweiler.com6 7
ASME BPE  チューブ、フィッティング、接続部品
  ASME BPE 技術仕様 8
    製品 コード ASME BPE による指定 ページ
DT-4-1 チューブ 10
DT-4.1.1-1 自動溶接: 90° エルボー 12
DT-4.1.1-2 自動溶接:  片フェルール 90° エルボー 13
DT-4.1.1-3 両フェルール 90° エルボー 14
DT-4.1.1-4 自動溶接: 45° エルボー 15
DT-4.1.1-5 自動溶接: 片フェルール 45° エルボー 16
DT-4.1.1-6 両フェルール 45° エルボー 17
DT-4.1.1-7 自動溶接: 180° リターンベンド 18
DT-4.1.1-8 両フェルール 180° リターンベンド 19
DT-4.1.1-9 自動溶接: 88° エルボー 20
DT-4.1.1-10 自動溶接: 92° エルボー 21
DT-4.1.2-1 自動溶接:  ストレートチーズ 22
DT-4.1.2-1 自動溶接: ストレートクロス 23
DT-4.1.2-2 自動溶接: フェルール付 ショートアウトレットチーズ 24
DT-4.1.2-3 フェルール付 ショート・アウトレット・ランチーズ 25
DT-4.1.2-4 全フェルール ストレートチーズ 26
DT-4.1.2-4 全フェルール ストレートクロス 27
DT-4.1.2-5 全フェルール ショートチーズ 28
    製品 コード ASME BPE による指定 Page
DT-4.1.2-6 自動溶接：異径チーズ 30
DT-4.1.2-7 片フェルール 異径チーズ 32
DT-4.1.2-8 全フェルール 異径チーズ 34
DT-4.1.2-9 全フェルール ショートアウトレット異径チーズ 36
DT-4.1.2-10 自動溶接：計器チーズ 38
DT-4.1.2-11 両フェルール 計器チーズ 39
DT-4.1.3-1 自動溶接：同芯レジューサー 40
DT-4.1.3-1 片フェルール 偏芯レジューサー 41
DT-4.1.3-2 片フェルール 同芯レジューサー 42
DT-4.1.3-2 自動溶接：偏芯レジューサー 43
DT-4.1.3-3 両フェルール 同芯レデューサー 44
DT-4.1.3-3 両フェルール 偏芯レジューサー 45
DT-4.1.4-1 自動溶接：フェルール 46
DT-4.1.5-1 自動溶接：キャップ 48
DT-4.1.5-2 フェルールキャップ 49
フェルールクランプ 50
クランプガスケット 51
クリーンシャット 54
カスタマイズフィッティング 55
Life Science APAC 09-2025  /  dockweiler.com Life Science APAC 09-2025  /  dockweiler.com8 9
1. 表面品質
チューブ、継手: 内面（機械研磨仕上げ）*
  ASME BPE SF0 - オプション 仕上げ要求なし
  ASME BPE SF1 Ra max. ≤ 0,51 μm / 20 μin  (Dockweiler 標準)
  ASME BPE SF2 - オプション Ra max. ≤ 0,64  μm / 25 μin
  ASME BPE SF3 - オプション Ra max. ≤ 0,76 μm / 30 μin
チューブ、継手: 内面（電解研磨仕上げ）
  ASME BPE SF4 Ra max. ≤ 0,38 µm / 15 µin  (Dockweiler 標準)
  ASME BPE SF5 - オプション Ra max. ≤ 0,51 μm / 20 μin
  ASME BPE SF6 - オプション Ra max. ≤ 0,64 μm / 25 μin
表面処理： -   ����機械研磨（または規定のRa最大値を満たすその他の仕上げ方法）：
ASTM A632、S3に基づく洗浄・試験手順
-   ��電解研磨：
仕様書Doc.8.4-40/3.2/3.3.2に準拠した手順
-   油脂およびグリースフリー：
    CGA G-4.1-2018およびASTM G93に準拠（SF4はレベルB、SF1はレベルC）
2. 材料
  ASME BPE UNS S31603 (316L)*, UNS S31603 (316L), 1.4404, 1.4435*
* 硫黄含有量の定義 0.005 - 0.017%
硬度仕様: - DIN EN ISO 6507-1 に基づき最大180 HV*
- DIN EN ISO 6508-1 に基づき最大90 HRB
* (*ASTM E-384（HV）およびASTM E 18-22（HRB）に相当)
3. 寸法
インチサイズ:                                    ASME BPE, Part DT に準拠
OD x WT 1/4" to 6" (0.250 x 0.035 inch to 6.000 x 0.109 inch) 6,35 x 0,89 mm to 152,40 x 2,77 mm